PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
LAVRAS DO SUL – RS

                                                                                   ATA n° 07/2017
                                                 Reunião da Comissão de Indústria, Comércio, Turismo,

Finanças e Orçamento. Presidente - Vereador  Biramar
Goulart, Relatora - Vereadora Eva Teixeira Mesa Prates
e Revisor - Vereador Eduardo Luongo.

Aos 24 dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, às dez horas, reuniram-se na
“Sala Severino Silveira” da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, os Senhores
Vereadores integrantes da Comissão de Indústria, Comércio, Turismo, Finanças e
Orçamento, Biramar Goulart– Presidente,  Eva Mesa -  Relatora e Eduardo Luongo  -
Revisor para análise do Projeto de Lei nº 08/2017 que “Autoriza a contratação de 07
(sete) Médicos, com pagamento de R$ 110,00(cento e dez reais) a hora trabalhada no
Plantão Médico na urgência e emergência da Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor
Teixeira da Costa.” e Projeto de Lei nº 10/2017 que “ Estabelece o índice para a revisão
geral anual dos Servidores do Poder Executivo e Legislativo, incluindo Prefeito, Vice-
Prefeito, Secretários Municipais e Vereadores, Magistério Municipal, aposentados e
pensionistas e da Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor Teixeira da Costa. Após
analisada a constitucionalidade pela Comissão de Constituição e Justiça, esta Comissão
verificou estarem corretamente propostos em seus aspectos técnicos, assim optando pela
emissão de Pareceres favoráveis à aprovação dos presentes Projetos de Leis. Não havendo
mais nada a ser tratado, o Presidente deu por encerrada a presente reunião, sendo lavrada
esta ata que segue assinada pelos Vereadores integrantes da Comissão.

                                               Sala Severino Silveira, em 24 de março de 2017.

VEREADOR BIRAMAR GOULART- DEM
PRESIDENTE

       VEREADORA EVA TEIXEIRA MESA PRATES – PMDB
RELATORA

1

VEREADOR EDUARDO LUONGO - PSB
REVISOR

2